



پاریس با تدابیر شدید امنیتی به استقبال المپیک رفت.



ظریف خبر داد:

بررسی پیشنهادها برای اعضای هیئت دولت در آستانه پایان

وزیر امور خارجه و گروه‌ها و گروه‌های اعتبارسنجی، و شنیدن اسامی و سوابق نامزدهایی که مستقیماً به جناب دکتر پزشکیان ارائه شده‌اند، نظر خود را پیرامون نامزدهای معرفی شده از سوی کمیته‌ها و رئیس جمهور منتخب به صورت محرمانه مکتوب می‌کنند. هر عضو شورای می‌تواند نام سه نفر از نامزدها (از کمیته‌ها و یا فهرست‌های رئیس جمهور منتخب) را در برگه نظرسنجی خود بنویسد. اعضای شورای می‌توانند اسامی حداکثر پنج نامزد را در برگه نظرسنجی خود بنویسند به شرط آنکه دو نفر از آنها از جوانان، بانوان و یا اقوام باشند.

ظریف همچنین تأکید کرد: «برگه‌های نظرسنجی توسط دو نفر از اعضای گروه اعتبارسنجی ذیربط در حاشیه جلسه قرائت و جمع‌بندی شده و در اختیار رئیس شورای راهبری قرار می‌گیرد. نتایج نظرسنجی کمیته‌ها و شورای راهبری در یک صفحه جمع‌بندی شده و همراه با ریز نتایج به رئیس جمهور منتخب تقدیم می‌شود. طبق قانون اساسی انتخاب‌نهایی یا رئیس جمهور است که می‌تواند از میان این نامزدها و یا سایرین، افرادی را به مجلس شورای اسلامی جهت اخذ رأی اعتماد معرفی فرماید. گزارش مستند کار کلیه کمیته‌ها و شورای راهبری در دست تدوین است و انشاءالله در آینده به عنوان نتایج یک ابتکار شجاعانه و پیشرو که توسط جناب آقای دکتر پزشکیان مطرح و توسط تعدادی از کارشناسان، نخبگان، نمایندگان اقشار، اعضای ستاد و نمایندگان احزاب و جامعه مدنی اجرا شده است، منتشر خواهد شد. نام نامزدها و تعداد آرا برای رعایت حریم خصوصی افراد و نیز جلوگیری از هرگونه بهره‌برداری ناپسند محرمانه خواهد ماند.» او خطاب به شهروندان هم تأکید کرد: «این یک تجربه جدید است که حتماً با نقض‌ها و ایرادهایی روبه‌رو بوده و باید در آینده اصلاح شود. علاوه بر نقض‌های بدیهی این تجربه نو، که ما خود بدان اذعان داشته‌ایم، نارضایتی‌هایی نیز از این روند با انگیزه‌های گوناگون وجود دارد: از دل سوزی صادقانه تا سهم‌خواهی و انتقام‌جویی از رقیبان و یا حتی خدای ناکرده تلاش برای جلوگیری از نهادینه شدن یک روند شفاف و خارج از کنترل محافل قدرت و ثروت. امیدوارم مردم بزرگ ایران با هوشیاری و توجه به اهمیت این ابتکار، اجازه ندهند خیرسازهای و شایعات در اراده آنها و منتخب‌شان برای تغییر خلل وارد کند.»



گروه خبر: محمدجواد ظریف، رئیس شورای راهبری انتخاب اعضای دولت چهاردهم در باره انتخاب اعضای هیئت دولت به مردم ایران گزارش داد. او در پستی اینستاگرامی خبر داد که بررسی پیشنهادها در یافتی برای اعضای هیئت دولت به پایان خود نزدیک شده است. ظریف در این پست نوشت: «کمیته‌ها بررسی‌های خود را انجام داده و بین ۱۰ تا ۱۵ نامزد را برای ارزیابی در مرحله دوم انتخاب کردند. در مرحله دوم، نامزدها در کمیته‌ها مورد ارزیابی دقیق‌تر قرار گرفته و در صورت ضرورت با تأکید بر امتیازدهی جداگانه و محرمانه اعضای کمیته‌ها به نامزدها نوشت: «امتیازها به صورت خودکار جمع‌بندی شده و نتایج جمع‌بندی هر کمیته در حال ارسال به شورای راهبری است. تقریباً تمامی گمانه‌زنی‌ها از نتایج بررسی نامزدها در کمیته‌ها نادرست و یا ناقص بوده و بیشتر برای تشویش افکار عمومی و دامن زدن به تگرانی و یا خیرساز و فشار روانی منتشر شده‌اند.»

او همچنین اعلام کرد که شورای راهبری به قید قرعه ۵ گروه برای اعتبارسنجی امتیاز نامزدهای کمیته‌ها تشکیل داده تا با دقت به شکایات دریافتی رسیدگی کرده و از سلامت روند اطمینان حاصل کنند: «گروه‌های اعتبارسنجی نظر خود را پیرامون سلامت کار هر کمیته در شورای راهبری ارائه می‌دهند. این روند برای چند کمیته پایان یافته و برای سایر کمیته‌ها به تدریج کامل خواهد شد. تاکنون گزارش‌های گروه‌های اعتبارسنجی نشان‌دهنده سلامت کار کمیته‌ها بوده و در مواردی که ابهام یا شکایتی بوده، یا با توضیحات کمیته مربوطه رفع شده و یا نسبت به رفع آن ابهام اقدام شده است که لازم است از اعضا و مسئولین کمیته‌ها که با دقت و امانت این وظیفه را به انجام رسانده‌اند سپاسگزاری کنم.»

رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم همچنین در ادامه نوشت: «همان‌گونه که رئیس جمهور منتخب عزیز بارها اعلام کرده‌اند، ایشان به صورت جداگانه فهرست‌هایی را دریافت می‌کنند. هر چند انتخاب اعضای دولت در نهایت توسط ایشان انجام می‌شود، اما دکتر پزشکیان عزیز برای اطمینان از شفافیت و سلامت کار، بررسی این نامزدها را نیز به شورای راهبری سپرده‌اند. هر یک از اعضای شورای راهبری پس از بررسی گزارش رؤسای کمیته‌ها و دبیران



تصور را به حماس نهد که بین ایالات متحده و اسرائیل فاصله‌ای وجود دارد.»

ادعای عجیب ترامپ و نتانیاهو

یکی دیگر از حواشی قابل توجه این دیدار اظهارات ترامپ درباره جنگ غزه و البته پیام توهین‌آمیز او در رابطه با ایران بود. او که نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات آتی ریاست جمهوری این کشور است، با انتشار بخشی از سخنرانی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل در آمریکا، که به «طرح احتمالی ایران برای سوء قصد به ترامپ» اشاره کرده بود، نوشت: «اگر آنها [سوء قصد به رئیس جمهور ترامپ] را عملی کنند - که احتمال آن همیشه هست - امیدوارم آمریکا ایران را نابود و از روی زمین محو کند. اگر این طور نشود، رهبران آمریکا ترسو و بی‌دل و جرات شناخته خواهند شد. اگر این اتفاق نیفتد، رهبران آمریکایی نامردهای بزدلی بیش نیستند.» دونالد ترامپ همچنین خواستار پایان سریع جنگ اسرائیل با حماس و بازگرداندن فوری گروگان‌ها از غزه شد. او پنج‌شنبه در مصاحبه‌ای با شبکه «فاکس نیوز» عنوان کرد که اسرائیل باید مدیریت «روابط عمومی» خود را بهبود بخشد. رئیس جمهوری سابق آمریکا همچنین با انتقاد از معترضان به سخنرانی نتانیاهو در کنگره، خواستار مجازات افرادی شد که به پرچم آمریکا بی‌احترامی کردند و پیشنهاد داد که چنین افرادی به یک سال زندان محکوم شوند.

واکنش دموکرات‌های آمریکایی به نتانیاهو

انتظار که منابع خبری اعلام کرده‌اند، تقریباً نیمی از دموکرات‌های کنگره آمریکا، از جمله سناتور دیک دوربین، رهبر شماره ۲ سنا، سخنرانی نتانیاهو را تحریم کردند. همچنین چهره‌های شاخصی چون نانسی پلوسی رئیس سابق مجلس نمایندگان؛ جیم کلایرن، عضو سابق اکثریت مجلس نمایندگان و سه نفر از چهار عضو گروه به اصطلاح جوخه که از حامیان فلسطین هستند، در جلسه شرکت نکردند. پلوسی در رابطه با عدم حضور خود در سخنرانی نتانیاهو گفت: «سخنرانی نتانیاهو، بدترین

وجود دارد که دو ماه دیگر هم بازنگری و سیلاب داشته باشیم.» او اضافه می‌کند که ورودی سدها ارتباط چندانی با مدیریت آب ندارد: «این موضوع بیشتر به شرایط اقلیمی و میزان بارش‌ها مرتبط است. حجم مخازن سدها ما معمولاً بین ۵۰ تا ۵۵ میلیارد مترمکعب است. خوشبختانه مناطقی که در سال‌های گذشته میزان بارندگی کمتر بوده اسما شاهد افزایش بارندگی‌ها بوده‌اند که این اتفاقی خوب است. طی هفت هشت سال گذشته چنین حجمی از بارندگی را که اسما شاهد بودیم در خراسان رضوی نداشتیم. سیلاب مناطقی از این استان را سیراب کرد. سد کهیر در استان سیستان و بلوچستان را اردیبهشت سال گذشته افتتاح کردیم و اردیبهشت اسما سرریز شد که خبر خوبی بود. در واقع در منطقه بلوچستان بارندگی‌های خوبی را شاهد بودیم و سدهای این منطقه همگی پر شدند.» این متخصص آب درباره اقداماتی که ضروریست دولت چهاردهم در حوزه مدیریت منابع آبی انجام دهد هم عنوان می‌کند: «بخش اعظمی از آنچه در ۳۰ تا ۴۰ سال گذشته در کشور ما در حوزه آب رخ داده ناشی از سوءتدبیر بوده است. بخش کمی از این موضوع یعنی حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد هم به شرایط اقلیمی بازمی‌گردد. در واقع می‌توان گفت ما چندان هم شاهد کاهش بارندگی نبوده‌ایم. یعنی اگر در برخی مناطق شاهد کاهش بارندگی بوده‌ایم در مناطقی هم شاهد افزایش آن بوده‌ایم. متأسفانه در حوزه آب مدیریت مناسبی نداشته‌ایم و این موضوع منجر به مشکلاتی شده است که از سال‌های گذشته آغاز و در سال‌های آینده هم این مشکلات بیشتر خواهد شد.» مرسلی مهم‌ترین نکته درباره مدیریت دولت چهاردهم در حوزه آب را انتخاب وزیر نیرو می‌داند: «همه ما متخصصان حوزه آب نگران این موضوع هستیم. فردی باید وزیر شود که با ادبیات آب آشنا باشد و مشکلات مرتبط با آب را بشناسد و در این حوزه تجربه کافی داشته باشد.» او معتقد است مهم‌ترین مسئله کشور در حال حاضر موضوع آب است و به همین دلیل هم مهم‌ترین وزیر وزیر است که باید حوزه آب را مدیریت کند. او تأکید می‌کند: «درباره انتخاب برخی افراد به عنوان وزیر صحبت‌هایی می‌شنویم که امیدواریم اظهاراتی رسانه‌ای باشد و این افراد انتخاب نشوند. موضوع وابسته به این است که چه کسی انتخاب می‌شود و چه دیدگاهی به حوزه آب خواهد داشت. آیا این فرد دیدگاه عمرانی خواهد داشت همچنان که در دهه‌های گذشته همین رویکرد بر وزارت نیرو و حوزه آب حاکم بوده و به سدسازی اهمیت داده شده است، دیدگاهی که به آن دیدگاه سازه‌ای می‌گوییم. یا فردی که انتخاب خواهد شد دیدگاه علمی به حوزه آب داشته و آگاهی دارد که نیاز نیست همه آب‌های کشور را به آب‌های سطحی تبدیل کنیم بلکه آبخیزداری، آمایش سرزمینی و... هم مهم هستند.» این استاد دانشگاه تأکید می‌کند که در حال حاضر برخی فکر می‌کنند اگر میزان آب از ۵۹ میلیارد مترمکعب آب سدها را به ۶۰ میلیارد مترمکعب برسانیم، امروز همه گمان می‌کنند هر کس این اعداد را افزایش دهد بهتر است. در حالی که این رویکرد اشتباه است و تا امروز هم پاسخ مناسبی به نیازهای کشور نداده است.» مرسلی اظهار امیدواری کرد که وزیری انتخاب شود که رویکردی مناسب داشته و ضمن پرهیز از ایده‌آل‌نگری، آگاه باشد که نباید هم گاهی ساده به مسائل این حوزه داشته باشد. با انتخاب وزیری می‌توان آینده را پیش‌بینی کرد.

در کشور متأسفانه سرمایه‌گذاری مناسبی در حوزه عرضه انرژی و ساخت نیروگاه انجام نگرفته و عمده سیاست‌ها براساس تقاضا بوده است.» با این حال در شرایط گرمای هوا انتشار گاز و بیگانه‌های دریایی کمبود آب در کشور، برای شهروندان نگران‌کننده بوده است. مانند همین خبر فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صنعت آب کشور مبنی بر کاهش ۱۴ درصدی ورودی آب به مخازن کشور نسبت به متوسط ۵ ساله: «میزان پرشدگی حال حاضر سدهای کشور ۵۹ درصد است. حجم مخازن کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۱۰ درصدی و نسبت به متوسط ۵ ساله با رشد ۶ درصدی همراه بوده است؛ در حالی که ورودی به مخازن نسبت به سال گذشته افزایش ۷ درصدی داشته اما نسبت به متوسط ۵ ساله کاهش ۱۴ درصدی داشته است. حجم آب موجود در سدها در حال حاضر ۳۱ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال آبی گذشته با افزایش ۱۰ درصدی روبه‌روست.» قاسم‌زاده همچنین میزان پرشدگی سدهای تأمین‌کننده آب شرب استان تهران را ۴۶ درصد عنوان کرد و گفت: «حجم مخازن سدهای تهران تا ۳۱ تیرماه نسبت به سال آبی گذشته افزایش ۲۴ درصدی داشته است. همچنین درصد پرشدگی مخازن سدهای دریاچه ارومیه، ۶۰ درصد و میزان پرشدگی سدهای زنجیره کارون ۸۲ درصد است.» خبری که فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور اعلام کرد. او در این باره آماری مقایسه‌ای هم ارائه داد: «حجم مخازن کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته با رشد ۱۰ درصدی و نسبت به متوسط ۵ ساله با رشد ۶ درصدی همراه بوده است؛ در حالی که ورودی به مخازن نسبت به سال گذشته افزایش ۷ درصدی داشته اما نسبت به متوسط ۵ ساله کاهش ۱۴ درصدی داشته است. حجم آب موجود در سدها در حال حاضر ۳۱ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال آبی گذشته با افزایش ۱۰ درصدی روبه‌روست.» قاسم‌زاده همچنین میزان پرشدگی سدهای تأمین‌کننده آب شرب استان تهران را ۳۶ درصد عنوان کرد و گفت: «حجم مخازن سدهای تهران تا ۳۱ تیرماه نسبت به سال آبی گذشته افزایش ۲۴ درصدی داشته است. همچنین درصد پرشدگی مخازن سدهای دریاچه ارومیه، ۶۰ درصد و میزان پرشدگی سدهای زنجیره کارون ۸۲ درصد است.»

سوء تدبیر مؤثرتر از تغییرات اقلیمی

مسئله کاهش ورودی آب به مخازن آبی کشور اما باعث شد که هم‌مهمین با مسعود مرسلی متخصص آب و عضو هیئت عملی دانشگاه اصفهان گفت‌وگو کند. او می‌گوید: «براساس آنچه در سال‌های اخیر رخ داده، در حال حاضر میزان پرشدگی سدهای کشور ما از متوسط پرشدگی سدها بیشتر است. یعنی پرشدگی سدهای ما معمولاً ۵۰ درصد است. بسیاری از اوقات این عدد به ۴۰ درصد می‌رسد و گاهی به ۵۰ درصد برخی زمان‌ها هم این عدد از ۵۰ درصد بیشتر می‌شود، به همین دلیل می‌توان گفت پرشدگی ۵۹ درصدی سدهای کشور، خبری تقریباً خوب است. به‌ویژه اینکه در فصل خشک و اوائل تابستان قرار داریم.» او تأکید می‌کند که احتمالاً در بارندگی‌هایی که در روزهای آینده در جنوب کشور صورت می‌گیرد احتمالاً میزان پرشدگی سدها از ۶۰ درصد خواهد گذشت: «هنوز سال آبی ما به پایان نرسیده و این احتمال

